【ＪＡ兵庫南

明石播磨営農経済センター】

担当：沼田

住所：明石市魚住町西岡 500-12

電話：078-948-5380

受付時間：平日 9：00 ～ 17:00

【ニュースレター担当事務局】

ＪＡ兵庫南 ふれあい広報課

担当：西垣・髙見

電話：（079）424-1388

FAX：（079）424-1134

Email :nishigaki671@ja-hyogominami.com

兵庫南農業協同組合

報道関係各位

令和６年６月１０日

朝採りで果実にも負けない甘さ

「スイートモーニング」目慣らし会！

JA 兵庫南 明石播磨営農経済センターで、6 月 19 日に明石播磨地区スイートコーン部会の主

催で「スイートモーニング目慣らし会」を開催します。

本会は、JA兵庫南が生産者とともにブランド化した「スイートモーニング」の出荷基準を確認し、

品質の統一を図ることを目的としています。生産者が「より高品質なスイートコーンを消費者に届

ける」という思いのもと、一堂に会します。

阪神間などの消費地に近い JA兵庫南管内で栽培された「スイートモーニング」のさらなる生産

拡大や産地振興に向けた生産者の取り組みをぜひ取材いただき、報道の資料としてご活用くださ

い。

【スイートモーニングの特徴】

品種：ゴールドラッシュネオ・ゴールドラッシュ・

恵味ゴールドなど

 栽培規模：800a（令和５年度実績）

 収穫時期：6/20 ～ 7/上旬ごろ

特徴①新鮮さと甘さへのこだわった「朝採り」

   ②300ｇ以上の一番果のみ出荷

   ③当日収穫・当日販売

【スイートモーニング 目慣らし会 開催概要】
イベント名：「スイートモーニング 目慣らし会」

日時：６月１９日（水）午前８時３０分 ～

場所：JA兵庫南 明石播磨営農経済センター（明石市魚住町西岡 500-12）

出席者：JA兵庫南、明石播磨地区スイートコーン部会

内容：スイートモーニングの出荷基準の確認

どんな取材が可能か：生産者や JA職員へのインタビュー、出荷場風景の撮影など

JA 兵庫南は明石市・加古川市・高砂市・稲美町・播磨町を管内に、暮らしを支えるさまざまな事業を

展開しています。地域産業の一つである農業の振興を柱に、地産地消や食の大切さを発信しているほ

か、地域が安心できる暮らしづくりに力を注いでいます。

 取材のお申込みにつきましては、下記ニュースレター担当事務局、または明石播磨営農経済セン

ターまでご連絡いただきますようお願いいたします。

News Release